
 

 

 

 

 

BUPATI  PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR :    84    TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN BESARAN DANA DESA DIKABUPATEN PROBOLINGGO  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penetapan Besaran Dana Desa di  

Kabupaten Probolinggo Tahun Anggaran 2021. 

 

Mengingat :   1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam  Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan danTanggungjawab Keuangan Negara; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah; 

SALINAN 



~2~ 

 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah; 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019; 

8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa                           

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11                  

Tahun 2019; 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

denganPeraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016; 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa;  

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri               

Nomor 120 Tahun 2018; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa; 

19. Peraturan Bupati Nomor 65 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pengadaan Barang/Jasadi Desa Kabupaten Probolinggo; 

 



~3~ 

 
20. Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2018 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten Probolinggo. 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BESARAN                       
DANA DESA DI KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN                 
ANGGARAN 2021. 

 
Pasal 1 

Anggaran Dana Desa di Kabupaten Probolinggo Tahun Anggaran 2021 sebesar                 

Rp. 429.195.412.000,- (empat ratus dua puluh sembilan milyar seratus sembilan 
puluh lima juta empat ratus dua belas ribu rupiah) dengan rincian sebagaimana 

tersebut dalam lampiran peraturan ini. 
 

Pasal 2 

Segala biaya yang timbul dengan pelaksanaan Peraturan Bupati ini                     
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2021. 

 

Pasal 3 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah                      

Kabupaten Probolinggo. 
 

Ditetapkan di              Probolinggo 

             Pada tanggal  30 Desember  2020 
                  BUPATI PROBOLINGGO                

               ttd 
         Hj. P. TANTRIANA SARI, SE 
Diundangkan di         Probolinggo 
Pada tanggal 30  Desember  2020 

        SEKRETARIS DAERAH 
                       ttd 
     H. SOEPARWIYONO, SH, MH 

          Pembina Utama Madya 
     NIP. 19621225 198508 1 002 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2020 NOMOR 84 SERI G 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya : 

a.n. SEKRETARIS DAERAH 

Asisten Pemerintahan dan Kesra 

u.b. 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

PRIYO SISWOYO, SH, MH 

Pembina  

NIP. 19680412 199103 1 025 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


